
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nombre de 
membres 

en exercice 

Nombre de 
membres 
Présents 

Nombre 
de 

membres 
Votants 

23 13 19 

 
 
 
 
 

 
L’an deux-mille-vingt-deux, le vingt-et-un juin a  dix-huit heures, le Conseil Municipal 
de la Commune de Barcelonnette du ment convoque  en date du quatorze juin deux-
mille-vingt-deux, s’est re uni en session ordinaire, salle du conseil municipal, sous la 
pre sidence de Madame Sophie VAGINAY RICOURT, Maire. 
 
Étaient Présents : 
Mme Sophie VAGINAY RICOURT, M. Yvan BOUGUYON, M. Joseph GARCIN, Mme Cla-
risse BALLADUR, M. Miguel ORTUNO, M. Joe l IGAU, M. Pierre MAILLARD, Mme Sa-
bine BLATTMANN, Mme Chantal BONAGLIA, Mme Florence JOUVENT, M. Pierre-Phi-
lippe JOUARIE, Mme Patricia DOMANGE, M. Christophe PICHET. 
 
Absent excusé ayant donné procuration : 
Mme Florence ALLEMANDI a  Mme Sophie VAGINAY RICOURT, Mme Rolande 
JACQUES a  M. Joseph GARCIN, Mme Fabienne BANCILLON-BOE a  M. Pierre-Philippe 
JOUARIE, M. Jean-Claude DABROWSKI a  M. Joe l IGAU, M. Christophe BARNEAUD a  M. 
Yvan BOUGUYON, M. Yves BAUDRY a  Mme Patricia DOMANGE. 
 
Absents excusés :  
Mme Karine BENEDETTO, M. Fre de ric MAURIN, M. Jean-Pierre FRANQUEBALME, 
Mme Wendy MATTERA. 
 
 
 
Madame Florence JOUVENT a e te  nomme e secre taire de se ance conforme ment a  
l’article 2121-15 du Code ge ne ral des collectivite s territoriales. 
 
 
 
 
 
 
 
 

République Française 

 

**************** 

 

Département des Alpes-de-
Haute-Provence 

Extrait du registre des délibérations 

Séance du Conseil Municipal 
 

Commune de Barcelonnette 

 

**************** 

Séance du 21 juin 2022 

Date de convocation 

14 juin 2022 

 

Numéro de délibération : 2022 / 114 



Objet : Modification du tableau des effectifs des emplois permanents de la 
commune de Barcelonnette 

 
Rapporteur : Madame la Maire 

 
Madame le Maire expose qu’il appartient a  l’organe de libe rant de la collectivite , sur 
proposition de l’autorite  territoriale, de fixer les effectifs des emplois permanents 
ne cessaires au fonctionnement des services comme suit, suite aux modifications de 
postes pre ce dentes. 

 
VU la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifie e, portant droits et obligations des 
fonctionnaires ; 
 
VU la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifie e, portant dispositions statutaires re-
latives a  la fonction publique territoriale ; 
 
VU les de crets portant statuts particuliers des cadres d’emplois et organisant les 

grades s’y rapportant, pris en application de l’article 4 de la loi n° 84-53 du 26 jan-

vier 1984 modifie e ; 

VU l’avis favorable du Comite  technique en date du 11 mai 2022, 

Délibération 
 
Le Conseil Municipal, 
 
Apre s en avoir de libe re , 
 
Par voix 19 « Pour », 0 voix « Contre » et 0 « Abstention », 
 

A l’unanimité, 
 
DE CIDE 
 
Article 1er 
 

D’approuver le tableau des effectifs de la collectivite  de Barcelonnette a  compter du 
1er septembre 2022 comme annexe  a  la pre sente ; 

 

Article 2 

 
De pre ciser que les pre ce dentes de libe rations fixant le tableau des effectifs de la col-
lectivite  de Barcelonnette sont abroge es a  compter de l’entre e en vigueur de la pre -
sente ; 
 
Article 3 

 
De dire que les cre dits ne cessaires a  la re mune ration et aux charges sociales corres-
pondant aux emplois et grades ainsi cre e s sont inscrits au budget de l’exercice en 
cours ; 
 



 
Article 4 

 
De dire que la pre sente de libe ration pourra faire l’objet d’un recours contentieux 
pour exce s de pouvoir dans un de lai de deux mois devant le tribunal administratif 
de Marseille, 31 rue Jean-François LECA 13002 Marseille a  compter de sa publica-
tion et de sa notification au repre sentant de l’E tat dans le de partement. Le tribunal 
administratif de Marseille peut e tre e galement saisi de manie re de mate rialise e via 
l’application informatique « Te le recours Citoyen » accessible depuis le site internet 
www.telerecours.fr. 
 
 

Fait et de libe re  les jour, mois et an susdits 
Pour extrait conforme, 

 
 
 

Le Maire                 
Sophie VAGINAY RICOURT 

 

  

http://www.telerecours.fr/


 
TABLEAU DES EFFECTIFS DES EMPLOIS PERMANENTS 

 
MIS A JOUR AU 21 JUIN 2022 

 
 APPLICABLE AU 1ER SEPTEMBRE 2022 

 
 

ANIMATION 

Service Filière 
Grade/E

mploi 

Fonction
s 

Temp
s de 

travail 

Suscepti
ble d'être 

pourvu 
par voie 
contract

uelle 

Poste
s 

pour
vus 

Poste
s 

vaca
nts 

Pôle famille, 
jeunesse, 
sports et 

associations / 
A.L.S.H. 

Animation 

Adjoint 
d’animation 
principal de 
1e re classe / 

C 

Chef de 
po le 

35/35 Oui Oui Non 

Pôle famille, 
jeunesse, 
sports et 

associations / 
A.L.S.H. 

Animation 

Adjoint 
d’animation 
principal de 
2e me classe 

/ C 

Responsab
le de 

l’accueil 
collectif de 
mineurs 

35/35 Oui Oui Non 

Pôle famille, 
jeunesse, 
sports et 

associations / 
A.L.S.H. 

Animation 
Adjoint 

d’animation 
/ C 

Animateur 35/35 Oui Oui Non 

Pôle famille, 
jeunesse, 
sports et 

associations / 
A.L.S.H. 

Animation 
Adjoint 

d’animation 
/ C 

Animateur 35/35 Oui Non Oui 

Pôle famille, 
jeunesse, 
sports et 

associations / 
A.L.S.H. 

Animation 
Adjoint 

d’animation 
/ C 

Animateur 35/35 Oui Non Oui 

Pôle famille, 
jeunesse, 
sports et 

associations / 
A.L.S.H. 

Animation 
Animateur 

/ B 
Chef de 
po le 

35/35 Oui Non Oui 

Pôle famille, 
jeunesse, 
sports et 

associations / 
A.L.S.H. 

Technique 
Adjoint 

Technique/
C 

Agent 
Polyvalent 

35/35 Oui Non Oui 

POLICE MUNICIPALE 

Service Filière 
Grade/Em

ploi 
Fonctions 

Temp
s de 

travail 

Suscepti
ble d'être 

pourvu 
par voie 
contract

uelle 

Poste
s 

pour
vus 

Poste
s 

vaca
nts 



Pôle Sécurité Police 
Gardien 

Brigadier / 
C 

Policier 
municipal 

35 / 
35 

Non Non Oui 

Pôle Sécurité 
Administr
ative / 

Technique 

Adjoint 
technique / 

C 

Agent de 
surveillanc
e de voie 
publique 

35/35 Oui Oui Non 

CULTURE 

Service Filière 
Grade/Em

ploi 
Fonctions 

Temp
s de 

travail 

Suscepti
ble d'être 

pourvu 
par voie 
contract

uelle 

Poste
s 

pour
vus 

Poste
s 

vaca
nts 

Pôle culturel / 
Service le 

Zocalo 
Technique 

Agent de 
maî trise / C 

Agent 
Technique 
polyvalent 
du po le 

culturel en 
spectacles 
le Zocalo 
charge de 
la salle de 

35/35 Oui Oui Non 

Pôle culturel / 
Musée 

municipal 
Culturelle 

Attache  
Principal de 
conservatio

n / A 

Directrice 
du muse e 
municipal 

 
35/35 

 
Oui 

 
Oui 

 
Non 

Pôle culturel / 
Musée 

municipal 
Culturelle 

Adjoint 
territorial 

du 
patrimoine 
Principal 

1e re classe / 
C 

Accueil du 
public et 

gestion des 
collections 

 
35/35 

 
Oui 

 
Oui 

 
Non 

Pôle culturel / 
Musée 

municipal 
Culturelle 

Adjoint 
territorial 

du 
patrimoine 

/ C 

Accueil du 
public et 

gestion des 
collections 

 
26h15
/35 

 
Oui 

 
Oui 

 
Non 

Pôle culturel / 
Musée 

municipal 
Culturelle 

Adjoint 
territorial 

du 
patrimoine 

/ C 

Agent 
polyvalent 
du po le 
culturel 

 
35/35 

 
Oui 

 
Non 

 
Oui 

Pôle culturel / 
Médiathèque 

Culturelle 

Assistants 
de 

Conservatio
n du 

Patrimoine 
et des 

Bibliothe qu
es Principal 
1e re classe/ 

B 

Responsabl
e de la 

me diathe q
ue 

35/35 Oui Oui Non 

Pôle culturel / 
Médiathèque 

Culturelle 

Adjoint 
territorial 

du 
patrimoine 
Principal 
1e re classe/ 

C 

Accueil du 
public, 

animations
, 

communic
ation, 

gestion des 
fonds 

35/35 Oui Oui Non 



Pôle culturel / 
Médiathèque 

Technique 
Agent de 

maî trise / C 

Agent 
polyvalent 
du po le 
culturel 

35/35 Oui Oui Non 

Pôle culturel / 
Médiathèque 

Technique 

Adjoint 
Technique 
Principal 

2e me classe / 
C 

Agent de 
me diathe q

ue 
35/35 Oui Oui Non 

ADMINISTRATIF 

Service Filière 
Grade/E

mploi 
Fonction

s 

Temp
s de 

travail 

Suscepti
ble d'être 

pourvu 
par voie 
contract

uelle 

Poste
s 

pour
vus 

Poste
s 

vaca
nts 

Pôle 
administratif/ 

Accueil – 
État-civil 

Administra
tive 

Re dacteur 
Principal 
1e re classe/ 

B 

Agent 
d’accueil, 
de l’E tat-
civil et des 
e lections 

35/35 Oui Oui Non 

Pôle 
administratif/ 
Accueil - État-

civil 

Administra
tive 

Re dacteur 
Principal 

1e re classe / 
B 

Agent 
d’accueil, 
de l’E tat-
civil et des 
e lections 

35/35 Oui Oui Non 

Pôle 
administratif/ 

Urbanisme 

Administra
tive 

Re dacteur / 
B 

Responsabl
e du 

service 
urbanisme 
re glementa

ire et 
foncier 

35/35 Oui Non Oui 

Pôle 
administratif/ 

Urbanisme 

Administra
tive 

Adjoint 
administrati
f principal 
1e re classe / 

C 

Agent en 
charge de 
l’urbanism
e et des 
E.R.P. 

35/35 Oui Oui Non 

Pôle 
administratif/ 

Finances et 
budget 

Administra
tive 

Adjoint 
administrati

f / C 

Agent de 
gestion 

financie re 
et 

budge taire, 
en charge 
des achats 
publics 

35/35 Oui Non Oui 

Pôle 
administratif/ 

Finances et 
budget 

Administra
tive 

Adjoint 
administrati
f principal 
de 1e re 

classe / C 

Agent de 
gestion 

financie re 
et 

budge taire 

35/35 Oui Oui Non 

Pôle 
administratif / 

Service 
Informatique 

Technique 

Technicien 
principal de 
1e re classe / 

B 

Responsabl
e du 

service 
informatiq

ue et 
te le phonie 

35/35 Oui Oui Non 

Pôle 
administratif/ 

Service 
Communicatio

n 

Administra
tive 

Adjoint 
administrati

f / C 

Agent du 
service 

communic
ation 

35/35 Oui Non Oui 



Pôle 
administratif/ 

Service des 
ressources 
humaines 

Administra
tive 

Adjoint 
administrati
f principal 
de 2e me 

classe / C 

Assistant 
des 

ressources 
humaines 

35/35 Oui Oui Non 

Pôle 
administratif/ 

Service 
Entretien 

Technique 
Adjoint 

Technique/
C 

Agent 
Polyvalent 

35/35 Oui Non Oui 

Pôle 
administratif/S

ervice des 
cimetières 

Technique 
Adjoint 

Technique/
C 

Agent 
fune raire 

35/35 Oui Oui Non 

Pôle 
administratif/ 

Chargé de 
mission PVD 

Administra
tive 

Attache  / A 

Charge  de 
mission 
« Petites 
Villes de 
Demain » 

35/35 Oui Oui Non 

C.C.A.S. 
Administra

tive 

Re dacteur 
Principal 
1e re classe/ 

B 

Responsabl
e de 

l’accueil et 
du service 
social 

35/35 Oui Oui Non 

TECHNIQUE 

Service Filière 
Grade/Em

ploi 
Fonctions 

Temp
s de 

travail 

Suscepti
ble d'être 

pourvu 
par voie 
contract

uelle 

Poste
s 

pour
vus 

Poste
s 

vaca
nts 

Pôle technique 
Administra

tive 

Adjoint 
administrati
f Principal 
1e re classe / 

C 

Secre tariat 
du po le 

technique 
35/35 Oui Oui Non 

Pôle technique 
/ Bâtiments et 

patrimoine 
communaux et 

marchés 
publics 

Technique 
Technicien/ 

B 

Coordonna
teur 

technique 
des 

ba timents 
et 

patrimoine 
communau

x 

 
35/35 

 
Oui 

 
Non 

 
Oui 

Pôle technique 
/ Bâtiments et 

patrimoine 
communaux et 

marchés 
publics 

Technique 
Agent de 
maî trise 

principal / C 

Agent 
polyvalent 

35/35 Oui Oui Non 

Pôle technique 
/ Bâtiments et 

patrimoine 
communaux et 

marchés 
publics 

Technique 
Adjoint 

technique / 
C 

Agent en 
charge des 
ba timents 
communau

x et 
coordonnat
eur des 

travaux lie s 
au 

patrimoine 
municipal 

35/35 Oui Oui Non 

Pôle technique 
/ Entretien et 

Technique 
Technicien / 

B 
Responsabl

e du 
35/35 Oui Oui Non 



travaux 
communaux 

service 
entretien 
et travaux 
communau

x 
Pôle technique 
/ Entretien et 

travaux 
communaux / 
Espaces verts 

Technique 
Agent de 
maî trise 

principal / C 

Agent 
polyvalent 

35/35 Oui Oui Non 

Pôle technique / 
Entretien et 

travaux 
communaux / 

Voirie et entretien 

Technique 
Agent de 

maî trise / C 
Agent 

polyvalent 
35/35 Oui Oui Non 

Pôle technique 
/ Entretien et 

travaux 
communaux / 

Atelier 

Technique 
Agent de 

maî trise / C 
Agent 

polyvalent 
35/35 Oui Oui Non 

Pôle technique 
/ Entretien et 

travaux 
communaux 

Technique 

Adjoint 
technique 
principal 

2e me classe / 
C 

Agent 
polyvalent 

35/35 Oui Oui Non 

Pôle technique 
/ Entretien et 

travaux 
communaux 

Technique 
Adjoint 

technique / 
C 

Agent 
polyvalent 

35/35 Oui Oui Non 

Pôle technique 
/ Entretien et 

travaux 
communaux 

Technique 

Adjoint 
technique 
principal 

1e re classe / 
C 

Agent 
polyvalent 

35/35 Oui Oui Non 

Pôle technique 
/ Entretien et 

travaux 
communaux 

Technique 
Adjoint 

technique / 
C 

Agent 
polyvalent 

35/35 Oui Oui Non 

Pôle technique 
/ Entretien et 

travaux 
communaux 

Technique 

Adjoint 
technique 
principal 

1e re classe / 
C 

Agent 
polyvalent 

35/35 Oui Oui Non 

Pôle technique / 
Entretien et 

travaux 
communaux 

Technique 

Adjoint 
technique 
principal 

2e me classe / 
C 

Agent 
polyvalent 

35/35 Oui Oui Non 

Pôle technique 
/ Entretien et 

travaux 
communaux 

Technique 
Adjoint 

technique / 
C 

Agent 
polyvalent 

35/35 Oui Oui Non 

Pôle technique 
/ Entretien et 

travaux 
communaux 

Technique 
Adjoint 

technique / 
C 

Agent 
polyvalent 

35/35 Oui Oui Non 

Pôle technique 
/ Entretien et 

travaux 
communaux 

Technique 
Adjoint 

technique / 
C 

Agent 
polyvalent 

35/35 Oui Oui Non 

Pôle technique 
/ Entretien et 

travaux 
communaux 

Technique 
Adjoint 

technique / 
C 

Agent 
polyvalent 

35/35 Oui Non Oui 



Pôle technique 
/ Entretien et 

travaux 
communaux 

Technique 
Adjoint 

technique / 
C 

Agent 
polyvalent 

35/35 Oui Non Oui 

SOCIAL – PETITE ENFANCE 

Service Filière 
Grade/Em

ploi 
Fonctions 

Temp
s de 

travail 

Suscepti
ble d'être 

pourvu 
par voie 
contract

uelle 

Poste
s 

pour
vus 

Poste
s 

vaca
nts 

 
Pôle famille, 

jeunesse, 
sports et 

associations / 
Écoles 

 
 

Me dico-
sociale 

Agent 
territorial 
spe cialise  
des e coles 
maternelles 
Principal 

1e re classe / 
C 

Agent 
territorial 
spe cialise  
des e coles 
maternelle

s 

35/35 Oui Oui Non 

Pôle famille, 
jeunesse, 
sports et 

associations / 
Écoles 

Me dico-
sociale 

Agent 
territorial 
spe cialise  
des e coles 
maternelles 
Principal 

1e re classe / 
C 

 
Agent 

territorial 
spe cialise  
des e coles 
maternelle

s 

35/35 Oui Oui Non 

Pôle famille, 
jeunesse, 
sports et 

associations / 
Écoles 

Animation 
Adjoint 

d’animation 
/ C 

Animateur 35/35 Oui Non Oui 

Pôle famille, 
jeunesse, 
sports et 

associations / 
Écoles 

Technique 
Adjoint 

technique / 
C 

Agent 
d’entretien 

et de 
restauratio
n collective 

35/35 Oui Oui Non 

Pôle famille, 
jeunesse, 
sports et 

associations / 
Écoles 

Technique 
Adjoint 

technique / 
C 

Agent 
d’entretien 

et de 
restauratio
n collective 

35/35 Oui Oui Non 

Pôle famille, 
jeunesse, 
sports et 

associations / 
Écoles 

Technique 
Adjoint 

technique / 
C 

Agent 
d’entretien 

et de 
restauratio
n collective 

35/35 Oui Non Oui 

Pôle famille, 
jeunesse, 
sports et 

associations / 
Entretien des 

bâtiments 

Technique 
Adjoint 

technique / 
C 

Agent 
d’entretien 

35/35 Oui Oui Non 

DIRECTION 

Service Filière 
Grade/E

mploi 

Fonction
s 

Temp
s de 

travail 

Suscepti
ble d'être 

pourvu 
par voie 
contract

uelle 

Poste
s 

pour
vus 

Poste
s 

vaca
nts 



Direction 
Administra

tive 
Attache  

principal / A 
Direction 35/35 Oui Oui Non 

Direction 
Administra

tive 
Attache  hors 
classe / A 

Direction 35/35 Oui Non Oui 

Direction 
Administr

ative 

Poste 
fonctionnel 

de 
cate gorie A 

Directeur 
Ge ne ral 
des 

Services 

35/35 Oui Oui Non 

Direction 
Administr

ative 
Attache  / A 

Adjoint au 
Directeur 
ge ne ral 
des 

services et 
responsab
le du po le 
technique  

35/35 Oui Non Oui 

Direction 
Administr

ative 

Re dacteur 
principal de 
2e me classe 

/ B 

Responsabl
e de la 

coordinatio
n ge ne rale 

35/35 Oui Oui Non 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


